CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.

PROFESSOR HELIOSANDRO MATTOS, Vereador que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, em atendimento à solicitação realizada do site da Ouvidoria desta

Casa de Leis, vem mui respeitosamente a V. Exa. Requerer o encaminhamento de

expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando a

instalação de um CONTENTOR DE LIXO na esquina da Avenida Brasil com a Avenida

Afonso Cláudio, no Bairro Terra Vermelha (em frente ao Posto Ipiranga), visto que no local

atualmente tem grande acúmulo de lixo, de forma desordenada, o que tem dificultado muito a

circulação de pedestres e carros na rua principal do bairro.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2019.

PROFESSOR HELIOSANDRO MATTOS

Vereador Líder PR